МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
города Новосибирска

«Комплексный центр социального
обслуживания населения»

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от
25.12.2008г. № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях
проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий по реализации антикоррупционной
политики на 2016 год (приложение № 1).

2. Заместителю директора Голубевой Л.Н. разместить на муниципальном
портале «Социальная политика» в разделе МБУ «Комплексный центр
социального обеспечения населения» Дзержинского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет «План реализации
антикоррупционных мероприятий в МБУ «Комплексный центр социального
обеспечения населения» Дзержинского района на 2016г.».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

от «11» января 2016 г.

ПРИКАЗ
Об утверждении плана мероприятий

Директор

С приказом ознакомлены:

М.Ю. Евтушенко

Приложение 3

ПЛАН
мероприятий по реализации антикоррупционной политики

в МБУ «Комплексный центр социального обеспечения населения»
Дзержинского района в 2016 г.

№
п/п

Мероприятия Сроки исполнения Ответственные
исполнители

1. Организация заседаний
комиссии по реализации
антикоррупционной политики

При наличии
оснований:
поступление
информации о
нарушении
должностными
лицами требований к
служебному
поведению или
возникновению
конфликта интересов

Специалист по
кадрам

2. Обеспечение защиты
персональных данных
работников учреждения

Постоянно Специалист по
кадрам

3. ' Исключение конфликта
интересов, при котором
личная заинтересованность
влияет или может повлиять на
надлежащее исполнение
трудовых обязанностей и при
которой возникает или может
возникнуть противоречие
между личной
заинтересованностью и
правами и законными
интересами граждан,
организаций, общества или
государства, способное
привести к причинению вреда
правам и законным интересам
граждан, организаций,
общества или государства

Постоянно Заведующие
отделений

JW

*

4. Обеспечение доступа граждан
к информации о деятельности
учреждения

На систематической
основе

Специалист по
кадрам

5. Прозрачность оказания услуг Постоянно Заведующие
гражданам и юридическим отделении
лицам